COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 038/2014-COGEPS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE
DOS REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO PARA
O 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR
PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE –
PSS2/2014.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais e considerando:

- o disposto no Edital nº 061/2014-GRE de 13 de maio de 2014 e Edital nº
066/2014-GRE, de 16 de maio de 2014;
 - a análise da documentação realizada pela Comissão de Processo
Seletivo Docente – CPSD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise dos requerimentos de inscrição para o 2º

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo
Determinado (PSS2-2014), conforme aparece descrito no anexo único deste
edital.

Art. 2º - Conforme reza o Edital nº 061/2014-GRE, de 13 de maio de 2014

do processo de seleção em pauta:

1.9.1 A documentação é apreciada e é divulgada a relação dos
candidatos com inscrição deferida e com inscrição indeferida até o dia
11 de junho de 2014.

1.9.2 Recursos contra o deferimento ou indeferimento de inscrição podem
ser feitos até às 17h do dia 12 de junho de 2014 por meio do e-mail
cogeps@unioeste.br.

1.9.3 Os recursos serão respondidos até o dia 13 de junho de 2014, sendo,
então, publicada a listagem final das inscrições deferidas ou indeferidas.

1.9.4 O edital final das inscrições deferidas/indeferidas será publicado no
dia 13 de junho de 2014.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 11 de junho de 2014.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo ao 038/2014-COGEPS

Nº e Nome do candidato RG Situação

2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2014 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

Campus de Cascavel

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (Csc)

Arquitetura e Urbanismo/RT-24

-***Não houve inscritos***

Estatística/RT-24

102271645/PR Inscrição Homologada59- TATIANE VALERIA RODRIGUES

Estruturas/RT-24

43165631/PR Inscrição Homologada121- CECILIA IRENE BERVEGLIERI
95996892/PR Inscrição Homologada113- JOBSON FERNANDO STORKI DE SOUZA
59605364/PR Inscrição Homologada6- JORGE AUGUSTO WISSMANN
136086677/PR Inscrição Homologada57- JOSÉ CLAUDIO TERRA SILVEIRA

Física/RT-24

53879519/PR Inscrição Homologada156- RODRIGO GUERRA

Matemática/RT-40

104912036/PR Inscrição Homologada16- JESUS MARCOS CAMARGO
132061243/RJ Inscrição Homologada112- RAFAEL TAVARES JULIANI

Mecânica dos Fluídos e Hidráulica/RT-40

4735044-1/PR Inscrição Homologada106- ADRIANO STEINEMANN SANTIAGO
29997011/SC Inscrição Homologada56- EDUARDO AUGUSTO FLESCH
98803742/PR Inscrição Homologada32- ELAINE SCHORNOBAY LUI
78195339/PR Inscrição Homologada33- GERCIO RODRIGO PRESA DA SILVA
70842556/PR Inscrição Homologada90- IZABELA REGINA COSTA ARAUJO
77102817/PR Inscrição Homologada78- LUCIANA DE SOUZA MORAES
102271645/PR Inscrição Homologada117- TATIANE VALERIA RODRIGUES

Metodologia e Técnicas Computacionais/RT-24

75257350/PR Inscrição Homologada157- FABIANE SORBAR FONTANA

Projetos de Elementos de Máquinas/RT-24

79965707/PR Inscrição Homologada95- ROBERSON ROBERTO PARIZOTTO
87533000/PR Inscrição Homologada7- ROVIAN BERTINATTO

Sistemas Computacionais/RT-40

84980536/PR Inscrição Homologada64- EDMAR ANDRÉ BELLORINI
101056449/PR Não apresentou

documentação exigida
para a inscrição.

72- HELIO HENRIQUE LOPES COSTA
MONTE-ALTO

Transportes/RT-24

71396681/PR Inscrição Homologada105- EDUARDO DAMIN
95996892/PR Inscrição Homologada114- JOBSON FERNANDO STORKI DE SOUZA

Centro de Ciências Médicas e Farmaceuticas (Csc)

Internato Médico e Residência Médica em Ginecologia e Obstet/RT-20

-***Não houve inscritos***

Prática Médica Integrativa / Propedêutica Médica/RT-12

59709992/PR Inscrição Homologada115- ANDERSON PEDRO KATSUO SAITO
77254994/PR Inscrição Homologada101- JORGE AUGUSTO SOARES DE SOUZA

1

129293020/PR Não apresentou
documentação exigida
para a inscrição.

129- RODRIGO GUIMARAES MESQUITA

Psiquiatria/RT-12

134902795/PR Inscrição Homologada52- JULIA FONSECA FARAGE SAITO

Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva/RT-20

77254994/PR Inscrição Homologada93- JORGE AUGUSTO SOARES DE SOUZA
64429779/PR Não apresentou

documentação exigida
para a inscrição.

25- SONIA ANTUNES RODRIGUES

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Csc)

Macroeconomia/RT-24

-***Não houve inscritos***

Campus de Foz do Iguaçu

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Foz)

Administração/RT-24

44162237/PR Inscrição Homologada130- ADEMAR ALCINDO ROEHRS
56767134/PR Inscrição Homologada96- EDUARDO CLEBER SANTANA DE ALMEIDA
84729272/PR Inscrição Homologada99- LUCAS EDUARDO COSTA LOUZADA
1083662393/RS Inscrição Homologada146- NELINHO DAVI GRAEF

Ciências Contábeis/Contabilidade/RT-24

9.848.848-5/PR Não apresentou
documentação exigida
para a inscrição.

152- CHRISTOPHER ANTONIO DOMINICKI
BERTUSSO

662273704/PR Inscrição Homologada102- JORGE GUSTAVO AGUIRRE BORJA

Direito Público e Direito Privado/RT-24

9.203.706.-1/PR Inscrição Homologada82- ADRIANA DE OLIVEIRA VASCONCELLOS
11123014-0/RJ Inscrição Homologada9- ALEXANDRE DE LA ROCA TAVARES
94238617/PR Inscrição Homologada28- CAMILA PARMEZAN OLMEDO

6.813.622-9/PR Inscrição Homologada124- DANIELE CRISTINE TEIXEIRA
9.228.475-1/PR Inscrição Homologada67- DHIOGO RAPHAEL ANOÍZ
88025865/PR Inscrição Homologada80- DIOGO BIANCHI FAZOLO
84052841/PR Inscrição Homologada149- FABIANA IRALA DE MEDEIROS
95007260/PR Inscrição Homologada29- FABRINA SPERANDIO DE SOUZA
85348019/PR Inscrição Homologada76- RENAN BORGES BUGIGA
69048145/PR Inscrição Homologada77- THAYNÃ DAVILLA SAVIO

Economia/RT-12

-***Não houve inscritos***

Hotelaria/RT-24

76790140/PR Inscrição Homologada109- ALEX WICHOSKI PADILHA
51959370/PR Inscrição Homologada46- CELIA REGINA DE ANDRADE
94137608/PR Inscrição Homologada125- FERNANDA GABRIELE TEIXEIRA
71451089/PR Inscrição Homologada71- FRANCIELI BOARIA
6699594/SC Inscrição Homologada68- LALI FELKER DE CURTIS
53626360/PR Não apresentou

documentação exigida
para a inscrição.

37- MARCUS HENRIQUE ROLIM LEITE

Psicologia/RT-24

2

7037044356/RS Não apresentou
documentação exigida
para a inscrição.

20- ADRIANE REGINA DIEHL KROB

63601888/PR Inscrição Homologada133- DANIELE CRISTINA PONTES HIGASHI
05262958990/PR Inscrição Homologada153- LUCAS ROBERTO DE ABREU
3099698049/RS Inscrição Homologada60- NANDRA MARTINS SOARES
32973906/PR Inscrição Homologada42- NOELI ASSUNTA ORO TOMIO

Turismo/RT-24

87596826/PR Inscrição Homologada141- ARACELLI BIANCHIN
63601888/PR Inscrição Homologada132- DANIELE CRISTINA PONTES HIGASHI

Centro de Educação, Letras e Saúde (Foz)

Filosofia/RT-24

-***Não houve inscritos***

Campus de Francisco Beltrão

Centro de Ciências Humanas (FB)

Prática de Ensino e Organização do Trabalho Pedagógico e Ges/RT-24

9568675/PR Inscrição Homologada51- CARLA CATTELAN
85108433/PR Inscrição Homologada137- FRANCIELE LORENZI
37502120/PR Inscrição Homologada126- KÁTIA APARECIDA GALLASSINI
13580780/PR Inscrição Homologada136- MARLENE GONÇALVES LOPES

3.713.634-4/PR Inscrição Homologada111- PAULO MARCOS MARCELINO DE ALMEIDA

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (FB)

Anatomia e Fisiologia Patológica/RT-24

330057169/SP Inscrição Homologada8- MATHEUS VIEIRA DA COSTA

Ciências Juridicas/RT-24

86504421/PR Inscrição Homologada5- ADILSON INHANCE JUNIOR
4269420/SC Inscrição Homologada23- ALEXANDRE WAJAND
83422440/PR Inscrição Homologada13- EVERTON RENATO GUIMARÃES
74021972/PR Inscrição Homologada81- KELLY FERREIRA ULIANA DE GOIS
8742659-9/PR Inscrição Homologada116- MARCIO CRISTIANO DE GOIS
1018438919/RS Inscrição Homologada94- MARTA IVANA VACARI BOTTESELLE
79933924/PR Inscrição Homologada154- MORENA GABRIELA C. S. P. BATISTA
4349744/SC Não apresentou

documentação exigida
para a inscrição.

34- NELSON NATALINO FRIZON

82517600/PR Inscrição Homologada69- PATRÍCIA FERNANDES BEGA
90094386/PR Inscrição Homologada104- PAULA REGINA ANTUNES

Teoria Econômica/RT-40

3.108.139-4/PR Inscrição Homologada11- ANTONIO VICENTE BALTOKOSKI
104268242/PR Inscrição Homologada26- MAIARA DE FÁTIMA LAZARIN
7087322711/RS Inscrição Homologada4- VANESSA KLANOVICZ

Campus de Toledo

Centro de Ciências Humanas e Sociais (Too)

Libras/RT-24

-***Não houve inscritos***

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Too)

3

Língua Inglesa/Secretariado Executivo/RT-20

93104200/PR Inscrição Homologada87- FRANCIELI MOTTER LUDOVICO
99558776/PR Inscrição Homologada155- RODRIGO SMAHA LOPES
99639482/PR Inscrição Homologada30- SABRINA BRÜNE
4997188-5/PR Inscrição Homologada142- VALERIA PRZYBYSZEWSKI

Língua Inglesa/Secretariado Executivo/RT-24

93104200/PR Inscrição Homologada88- FRANCIELI MOTTER LUDOVICO
4997188-5/PR Inscrição Homologada61- VALERIA PRZYBYSZEWSKI

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Too)

Matemática e Física/RT-40

90801449/PR Inscrição Homologada36- ANDRÉIA CRISTINA PERACCHI ORO
84774030/PR Inscrição Homologada53- GRACIELE BERNDT
81379661/PR Inscrição Homologada84- PEDRO YAHICO RAMOS SUZAKI
74113737/PR Inscrição Homologada122- RAFAEL LUAN SEHN CANEVESI
102288238/PR Inscrição Homologada98- THIAGO OLINEK REINEHR

Química/Educação/RT-40

124050251/PR Inscrição Homologada108- CLAUDIA ALMEIDA FIORESI

Química/RT-40

4637803/SC Inscrição Homologada44- ANDRESSA GILIOLI
8.603.568-5/PR Inscrição Homologada120- CRISTIANO FÜLBER
001428442/MS Não apresentou

documentação exigida
para a inscrição.

134- DIANY LUCY SILVEIRA DOS REIS

84993573/PR Inscrição Homologada22- EDSON JOSE LIMA DA SILVA
1042243186/RS Inscrição Homologada73- GIANCARLO DI VACCARI BOTTESELLE
75654782/PR Inscrição Homologada119- GRACIELA FERNANDEZ CALAZANS
82121889/PR Inscrição Homologada107- GRASIELLI ORSO GRAEBIN

4